平成２８年２月吉日

全国中学校理科教育研究会　会員殿

　　　　　　　　　　　　関係各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全国中学校理科教育研究会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　 田 中　史　人

｢新しい理科の指導資料（第４４集）｣頒布についてのご案内

　向春の候、全中理会員の皆様方には益々ご健勝と拝察いたします。日頃より本研究会の

活動に多大なるご協力ご支援等を賜りまして、誠にありがとうございます。

　お蔭をもちまして今年度の研究活動も順調に進んでおります。昨夏の「富山大会」では

全国から、多くの会員の皆様にご参加いただき、盛会裏に終えられましたこと心より感謝申し上げます。

　さて、本研究会では現在この１年間の研究活動等の集約を進めています。このたびその活動の一環として「新しい理科の指導資料（第４４集）」を発行いたします。本資料は会員の優れた研究実践を冊子としてまとめたもので、昭和４７年から刊行しております。

各地区の研究会に執筆依頼を行い、今回も厳選された研究を掲載いたしました。

　つきましては、ご希望の会員の皆様方に頒布いたします。お手数ですが、各地区の研究会でとりまとめていただき、お申込みいただきたくお願い申し上げます。

　お申込みにあたっては、下記の内容をご覧ください。

数に限りがありますので、早いうちにお申込みいただければ幸いです。

記

１．指導資料（第４４集）の概要

　⑴体裁：Ａ４判　約１４０ページ程度

　⑵内容：指導方法の工夫、観察･実験の工夫、評価、環境･総合　など　※別紙参照

　⑶発行：３月上旬の予定（３月中旬に事務局から発送予定）

　⑷頒布価格：１冊 ８００円
２．申込方法等

　⑴区市町村単位または研究会単位で、貴地区代表者の方が申込を集約してください。
　　　　※「島しょ」地区は、学校単位でも構いません。

　　　　※関係団体の方は、団体（または個人）単位で、お申込みください。

　⑵別紙申込書に、必要事項などをご記入の上、事務局長（花田）まで発送ください。

　　※ＦＡＸでも構いませんが大きな文字でご記入ください。（誤判読防止）

　⑶申込書発送後、送金をお願いします。申込書と入金を確認した後に、発送します。

　⑷申込期限：３月４日（金）

３．ご入金等（払込、振込）

　⑴口座情報　①ゆうちょ銀行（郵便局）

　②口座名称（加入者名）：全国中学校理科教育研究会

　　　　　　　③振替口座番号：００１７０－２－５１２８３６

　⑵手続き

　　Ａ．ゆうちょ銀行（郵便局）からの払込（推奨）

　　①郵便局備付の「（青色）払込取扱票」をご利用ください。ＡＴＭ使用可能です。

[image: image1.jpg]LA

=
=
()]
EQ
L]
E
%
i
A
%
Kl
|
[
T

P

o

00

[REEA

I IW‘§$” (i y“ﬁ)f.’u)\)

| 4

00170

25"

512836‘ﬁg

FE

(A SR

| eEPERENRERRS

i

&

;ﬁm,zésra&

M« CREO,

= )

Ymmsﬂm

E e e ]

' lgbo17072

| EF - e bk

. |4" |sh2B8s

1E —
|

[ 2ERSHIEREETS

Ak

2 & el e

Q\E & EREEE

Clg Bl i _

;g | BRER

S

(38 3

vwg (S

B

%%'7/\ - #

%_1 T W

L | B ———

I

| o€ &

| = H

| &

vy |

《　記　入　例　》

この部分が事務局に届きます。（点線左側）

　　②払込料金はご負担ください。送料は事務局が負担します。

　　Ｂ．他行から「ゆうちょ銀行」に振込む場合（払込料金はご負担ください）
　　①店名：０１９（ゼロイチキュウ）店  　 ②店番：０１９

　　③預金種目：当座　　 ④口座番号：０５１２８３６（頭に０が付きます）

４．その他
1 口座番号、についてはお間違えのないようにお願いします。

②払込取扱票と申込書の「研究会・団体名」は一致させてください。
　　　（不一致の場合は、確認作業に時間がかかり、発送も遅れます）

③領収証をお急ぎの方は、その旨お知らせください。入金確認後、別便で送ります。

　　　※領収証の宛名は、はっきりとお願いいたします。（誤記防止のため）

④ご不明な点などについては、事務局長（花田）まで、お気軽にお尋ねください。

【全中理事務局長】
　                        東京都町田市立町田第一中学校　校長　花田英樹
　　                        住　所：〒194-0021　東京都町田市中町１－２７－５
　　                        電　話： ０４２－７２２－２４２０
　ＦＡＸ： ０４２－７２１－４４０７
　　Ｍａｉｌ（校長室）：ｊ-ｍａｃｈｉｄａ１-ｐ＠ｍａｃｈｉｄａ-ｔｋｙ．ｅｄ．ｊｐ
　※全中理のＨＰにも掲載中です。ご覧ください。　http://www.zenchuri.net
 ｢新しい理科の指導資料（第４４集）｣申込書
※全中理事務局長校（東京都町田市立町田第一中学校：花田 あて

に送付してください）

◇研究会名（区市町村名）※払込取扱票の「研究会・団体名」と一致

※各地区研究会等で、代表の方が取りまとめてください。

◇申込冊数

(\800×　　　　　　冊＝金額　　　　　　円）
◇申 込 者（冊子の送付先です）
ご住所　　（都道府県名は上段に）

〒　　　　―　　　　　　　　　　　　　　　　　都　道　府　県

学校名（団体名）

お名前（受取人）

お電話番号：
同　ＦＡＸ：

e-mail：

　ご連絡事項等

※全中理事務局長校ＦＡＸ番号　　０４２－７２１－４４０７
※本用紙をそのまま使用してください。（添付用紙不要）

金額(1冊800円)　申込冊数

口座番号

加入者名(全国中学校理科教育研究会)

研究会・団体名

郵便番号

おところ

おなまえ

(発送先：受取人)

電話番号

○○県○○市○○区○○研究会

　(領収書の宛名)　　　　　○○冊

○○○-○○○○

○○県○○市○○区･･･

○○中学校

　理科　太郎

○○○-○○○-○○○○

右側にもご記入を

領収書の宛名になります。

払込の際は、この名で入金して下さい。

送付先の宛名です